Российская  Федерация
Красноярский  край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.06.2016                                      г. Назарово		                        № 913-п

О внесении изменений в постановление администрации города  от  04.06.2013 года № 1125-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги « Выдача выписки из домовой книги»

Во исполнение Федерального закона от 01 декабря 2014 года №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в административный  регламент по  предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписки из домовой книги», предоставляемой Муниципальным казенным учреждением «Управление городским хозяйством» города Назарово:
1.1.  дополнить раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» после слов «следующим  требованиям» слова «в том числе отвечать требованиям к обеспечению доступности для инвалидов, указанных помещений в соответствии с законодательством Российской Федерации о  социальной защите  инвалидов»,  абзацами  следующего содержания:
д) возможность беспрепятственного входа в здание учреждения  и выхода из него;
е) возможность самостоятельного передвижения по территории помещения в целях доступа к месту предоставления услуги, в том числе с помощью работников учреждения;
ж) возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в здание учреждения;
з) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие нарушения функции зрения и самостоятельного передвижения по территории  учреждения;
и) содействие инвалиду при входе в здание учреждения  и выходе из него, информирование инвалида о доступных маршрутах общественного транспорта;
к) надлежащее размещение носителей информации, необходимой для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов услуге, с учетом ограничений их жизнедеятельности;
л) обеспечение допуска в здание учреждения собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного по форме и в порядке, утвержденных приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22 июня 2015 года № 386н;
м) оказание работниками учреждения иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.
2. Пункт 2.6 Раздела 2 изложить в новой редакции:
«Местонахождение МКУ «УГХ», предоставляющего муниципальную услугу: ул. Мира, зд.16,город Назарово, Красноярский край,662200. Часы работы учреждения: с 08.00 до 17.00ч.(перерыв на обед с 13-00 до 14-00) понедельник-пятница. Выходной суббота-воскресенье. Контактный телефон для консультаций по вопросам предоставления муниципальной услуги: (39155) 5-75-54,5-62-31.
[bookmark: _GoBack]Электронный адрес учреждения: mkuugx@yandex.ru».
3. МКУ «УГХ»  в практической деятельности  руководствоваться изменениями, внесенными в административные регламенты предоставления муниципальных услуг.
4. Постановление подлежит опубликованию в газете «Советское Причулымье» и размещению на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
5.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Руководитель
администрации города 		                                                            В.Ф. Палкин